ВЯТСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА
                                       РЕШЕНИЕ
      30.09.2020                                                                                                           № 18
д. Ежово
О внесении изменений в решение Вятской сельской Думы от 24.04.2019 № 06 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области»
Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-30 «О муниципальной службе в Кировской области», иными федеральными законами и законами области, статьёй 38 Устава муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области Вятская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области, утверждённое решением Вятской сельской Думы от 24.04.2019 № 06 , следующие изменения:
Пункт 6 подраздела 4.3 раздела 4 Положения, содержащий перечень документов, представляемых гражданином при поступлении на муниципальную службу, изложить в новой  редакции:
4.3. При поступлении на муниципальную службу гражданин представляет:
1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности муниципальной службы;
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;
3) паспорт;
4) трудовую книжку, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
5) документ об образовании;
6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;
10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
10.1) сведения, предусмотренные пунктом 3.27.1  настоящего Положения;
11) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.
Пункт 7.2.3. подраздела 7.2 раздела 7 Положения, предусматривающий дисциплинарную ответственность муниципального служащего,  изложить в новой  редакции:
7.2.3. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется трудовым законодательством, за исключением случаев, предусмотренных  Федеральным законом  от 2 марта 2007 года №25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации»
Подраздел 7.4 раздела 7 Положения  утратил силу.
2.Обнародовать решение на Информационных стендах и разместить на официальном сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.
3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Вятского сельского поселения:                                  Н.М. Пролеев